
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad
RESOLUCIÓ de 23 de febrer de 2010, de la Direcció 
General d’Ordenació, Avaluació i Investigació Sanitària 
de la Conselleria de Sanitat, per la qual es renova l’auto-
rització sanitària per a fer l’activitat d’extracció d’òrgans 
i teixits de donants morts a l’Hospital General d’Elda - 
Mare de Déu de la Salut.  [2010/3166]

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2010, de la Dirección 
General de Ordenación, Evaluación e Investigación Sani-
taria de la Conselleria de Sanidad, por la que se renueva 
la autorización sanitaria para realizar la actividad de 
Extracción de Órganos y Tejidos de Donantes Falle-
cidos al Hospital General de Elda - Virgen de la Salud. 
[2010/3166]

L’Hospital General d’Elda – Mare de Déu de la Salut, renovà l’au-
torització per a fer extracció d’òrgans i teixits de donants morts mit-
jançant una resolució de la Conselleria de Sanitat de 23 de setembre 
de 2005. 

Joan Lloret Llinares, gerent del Departament de Salut d’Elda, pre-
sentà una sol·licitud de renovació d’autorització sanitària per a l’acti-
vitat esmentada amb data 8 de febrer de 2010.

La Direcció General d’Assistència Sanitària i el director del Pro-
grama de Trasplantaments de la Comunitat Valenciana emeten informe 
favorable sobre la renovació sol·licitada.

Fonaments jurídics

1. La Direcció General d’Ordenació, Avaluació i Investigació 
Sanitària de la Conselleria de Sanitat és competent segons que dis-
posen l’Orde de 26 de febrer de 2008 sobre autorització sanitària de 
centres sanitaris de l’Agència Valenciana de Salut per a la pràctica 
d’activitats d’extracció i trasplantament d’òrgans, teixits i cèl·lules, 
el Decret 176/2004, de 24 de setembre, sobre autorització de Centres, 
Servicis i Establiments Sanitaris i el Decret 120/2007, de 27 de juliol, 
pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i Funcional de la Conselleria 
de Sanitat. 

2. Es complix el que establixen el Reial Decret 2070/1999, de 30 
de desembre, pel qual es regulen les activitats d’obtenció i utilització 
clínica d’òrgans humans i la coordinació territorial en matèria de dona-
ció i trasplantament d’òrgans i teixits i el Reial Decret 1301/2006, de 
10 de novembre, pel qual s’establixen les normes de qualitat i segure-
tat per a la donació, l’obtenció, l’avaluació, el processament, la preser-
vació, l’emmagatzematge i la distribució de cèl·lules i teixits humans, 
i l’Orde de 26 de febrer de 2008 de la Conselleria de Sanitat. 

Vistos els antecedents de fet, els preceptes legals citats i els altres 
que s’apliquen, resolc renovar l’autorització per a fer extracció d’òr-
gans i teixits de donants morts a l’Hospital General d’Elda – Mare 
de Déu de la Salut. Esta autorització és vàlida per un període de cinc 
anys, a partir de la data d’esta resolució.

L’autorització pot ser revocada en qualsevol moment, si s’alteren 
o incomplixen els requisits i les consideracions que l’han feta possible.

Per a l’activitat que s’autoritza, el centre queda sotmés a la inspec-
ció i control de la Conselleria de Sanitat.

Que es notifique esta resolució a les persones interessades, amb 
l’advertiment que no exhaurix la via administrativa i que hi poden 
interposar un recurs d’alçada davant del conseller de Sanitat en el ter-
mini d’un mes comptador des de l’endemà de la data de notificació.

València, 23 de febrer de 2010.– La directora general d’Ordenació, 
Avaluació i Investigació Sanitària: María Pilar Viedma Gil de Vergara. 

El Hospital General de Elda – Virgen de la Salud, renovó auto-
rización para efectuar Extracción de Órganos y Tejidos de Donantes 
Fallecidos mediante la resolución de la Conselleria de Sanidad de 23 
de septiembre de 2005.

Joan Lloret Llinares, gerente del Departamento de Salud de Elda, 
presentó solicitud de renovación de la autorización sanitaria para reali-
zar la actividad de Extracción de Órganos y Tejidos de Donantes Falle-
cidos para el Hospital General de Elda – Virgen de la Salud con fecha 
8 de febrero de 2010.

La Dirección General de Asistencia Sanitaria y el director del Pro-
grama de Trasplantes de la Comunidad Valenciana informan favora-
blemente la renovación solicitada.

Fundamentos jurídicos

1. La Dirección General de Ordenación, Evaluación e Investiga-
ción Sanitaria de la Conselleria de Sanidad es competente en virtud 
de lo dispuesto por la Orden de 26 de febrero de 2008 de la Conselle-
ria de Sanidad sobre autorización sanitaria de centros sanitarios de la 
Comunidad Valenciana para la práctica de actividades de extracción y 
trasplante de órganos, tejidos y células; y Decretos 176/2004, de 24 de 
septiembre y 120/2007, de 27 de julio.

2. Se cumple con lo establecido en el Real Decreto 2070/1999 de 
30 de diciembre, por el que se regulan las actividades de obtención y 
utilización clínica de órganos humanos y la coordinación territorial en 
materia de donación y trasplante de órganos y tejidos y el Real Decre-
to 1301/2006 de 10 de noviembre, por el que se establecen las normas 
de calidad y seguridad para la donación, la obtención, la evaluación, el 
procesamiento, la preservación, el almacenamiento y la distribución de 
células y tejidos humanos y, se ha cumplido lo establecido en la Orden 
de 26 de febrero de 2008 de la Conselleria de Sanidad.

Vistos los antecedentes de hecho y preceptos legales citados y 
los demás de pertinente aplicación, resuelvo: Renovar la autorización 
sanitaria para realizar la actividad de Extracción de Órganos y Teji-
dos de Donantes Fallecidos al Hospital General de Elda – Virgen de 
la Salud. Esta autorización será válida por un período de cinco años, a 
partir de la fecha de la presente resolución.

La autorización podrá ser revocada en cualquier momento, si se 
alteran o incumplen los requisitos y consideraciones que la han hecho 
posible.

A los efectos de la actividad que se autoriza, el centro queda some-
tido a la inspección y control de la Conselleria de Sanidad.

Notifíquese la presente resolución a los interesados, con adverten-
cia de que no agota la vía administrativa y contra la misma pueden 
interponer recurso de alzada ante el conseller de sanidad en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente al de la fecha de notificación.

Valencia, 23 de febrero de 2010.– La directora general de Ordena-
ción, Evaluación e Investigación Sanitaria: Pilar Viedma Gil de Ver-
gara.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2010-03-31T13:45:23+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




